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محمد اسلامی:  سازمان انرژی اتمی در بالادست و پایین دست کنار صنعت نفت است

وزیر کشور: دستورالعمل تجمعات قانونی تهیه شده؛ در صورت اطمینان از امنیت، مشکلی نداریم 

آیت الله جوادی آملی: عظمت ملت برای ما سرمایه است

سرلشکر صفوی: 
هدف کلان دشمنان ایران این است که مردم را ناراحت و عصبانی کنند 

آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: این سازمان در بخش های 
بالادستی و پایین دستی در کنار صنعت نفت قرار دارد. محمد اسلامی در 
نخستین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری محصولات دانش بنیان 
در صنعت نفت ایران، به همکاری ســازمان انرژی اتمــی ایران و صنعت 
نفت کشور اشاره و اظهار کرد: این سازمان از حوزه بالادستی تا بخش های 
پایین دستی صنعت نفت در کنار وزارت نفت و صنعت نفت کشور قرار دارد 
و نقش خود را ایفا خواهد کرد. وی به بعضی از همکاری های سازمان انرژی 
اتمی با صنعت نفت اشاره و تصریح کرد: امروز سازمان انرژی اتمی در برخی 
حوزه ها همچون تبدیل نفت سنگین به سبک و بحث ابزار دقیق هسته ای 
با صنعت نفت همکاری دارد. هم اکنون بسیاری از مجتمع های پالایشی و 
پتروشیمی از خدمات سازمان انرژی اتمی در بخش ابزار دقیق هسته ای 

استفاده می کنند. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: دشمنان تلاش کردند 
با تحریم در حوزه ابزار دقیق هسته ای مشکلات و آسیب هایی ایجاد کنند، 
اما همکاران ما با تلاش گسترده از این تحریم ها عبور و نقش مهم خود را 
ایفا کردند. اسلامی اعلام کرد: امروز دشمنان اعتراف می کنند و اطمینان 
دارند ایران به سمت ساخت سلاح اتمی حرکت نخواهد کرد، اما با فناوری 
هسته ای ایران مخالفت و اذعان می کنند که نمی خواهیم ایران هسته ای 
شود. وی گفت: با اتکا به توانمندی جوانان خود توانسته ایم به پیشرفت های 
مهمی در صنعت هسته ای دست یابیم. دشمن تلاش کرد با تحریم، ترور 
دانشمندان هسته ای و خرابکاری در صنعت هسته ای یا با خروج از برجام 
برای این صنعت مشکلاتی ایجاد، یا این صنعت را متوقف کند، اما موفق 

نشدند جلو پیشرفت ما را بگیرند. 

آرمان ملی: وزیر کشور در حاشیه جلسه 
علنی روز سه شنبه مجلس که به منظور ارائه 
گزارش عملکرد دستگاه های مسئول در اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت حضور 
یافته بود، در جمع خبرنگاران این مطلب را 
مطرح کرد. احمد وحیدی با اشاره به تهیه پیش 
نویس ساماندهی تجمعات قانونی اظهار کرد: 
تجمعات فراوانی با درخواست های مختلف 
صنفی در شهرهای کشور داشته ایم. وی با بیان 

اینکه وزارت کشور موافق تجمعات قانونی است، 
یادآور شد: دستورالعمل تجمعات قانونی تهیه 
شده و در صورت رعایت اطمینان از امنیت تجمع 
کنندگان مشکلی با این مساله نداریم. وحیدی 
درباره لایحه انتخابات هم اظهار کرد: لایحه 
جامع انتخابات به هیات دولت ارسال شده است 
و به صورت طبیعی بعد از بررسی در کمیسیون 
تابعه برای تصویب به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم می شود. وزیر کشور ادامه داد: براساس 

قانون هر ۱۰ سال، ۲۰ کرسی به مجلس شورای 
اسلامی اضافه می شود؛ برخی بر این نظرند با 
توجه به گذشت دو دهه باید ۴۰ نماینده اضافه 
شود که نیازمند استفساریه شورای نگهبان 
هستیم. وحیدی خاطرنشان کرد: منابع مالی 
افزایش تعداد نمایندگان در صورت تصویب 
قانونی تامین می شود. همچنین وزیر اطلاعات 
اظهار داشت: هرکس در آشوب و اغتشاش علیه 

مردم نقش داشته، مجازات خواهد شد.

آرمان ملی: قم مرجع تقلید شیعیان گفت: مردم ایران، مردمی بزرگ 
و بزرگ زاده هستند و عظمت ملت برای ما سرمایه است و باید حرمتشان 
حفظ شود.به گزارش  مهر، آیت الله عبدالله جوادی آملی در دیدار کاظم 
غریب آبادی معاون امور بین الملل و حقوق بشر قوه قضائیه و دبیر ستاد 
حقوق بشر اظهار داشت: مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده هستند 
و عظمت ملت برای ما سرمایه است و باید حرمتشان حفظ شود.این 
مرجع تقلید بیان داشت: یک نمونه از بزرگی و جلال و شکوه ملت بزرگ 

ایران، این بود که حتی پس از پذیرش قطعنامه، صدام عملیات مرصاد 
را علیه ایران انجام داد، اما پس از حمله صدام به کویت که همه کشورها 
علیه عراق شدند به ما هم گفتند شما در ۸ سال جنگ خود خیلی آسیب 
از صدام دیده اید، شما نیز از شرق چند گلوله ای به آنها بزنید، اما ملت 
ایران این کار را انجام نداد، در حالی که این مطلب را هیچکس به ملت 
نگفته بود که این کار را نکنید، بلکه بزرگی و عظمت ملت ایران در اینجا 

نشان داده شد.

آرمان ملی: دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا صبح دیروز 
در نخستین همایش ملی رویکردهای نوین در مدیریت مرز اظهار داشت: 
دشمنان ما، ایران را بهتر از ما می شناسند و می دانند، ایران چقدر قدرتمند 
است؛ آن ها موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیک ایران را به خوبی می شناسند. 
سردار سرلشگر سیدیحیی رحیم صفوی با بیان اینکه امنیت کشورها 
از مرز شروع می شود، افزود: کشوری قدرتمند است که در مرز قدرتمند 
باشد و اگر کشوری مرزهایش را کنترل کند، اقتصاد کشورش را کنترل 
می کند. وی بیان کرد: گذشت زمان نه تنها از اهمیت مرزها کم نکرده، بلکه 
این اهمیت را بیشتر هم کرده است. صفوی با بیان اینکه فرماندهی مرزبانی 
باعث افتخار ایران است، اظهار داشت: فعالیت دستگاه انتظام بخش کشور در 
طول سال های فعالیت خود با علم و خردمندی بوده است. سرلشکر صفوی 
همچنین عنوان کرد: هدف کلان دشمنان ایران این است که مردم را ناراحت 
و عصبانی کنند و جبهه مشترکی را علیه ایران تشکیل داده اند. مشاور عالی 
فرمانده معظم کل قوا در ادامه گفت: اکنون ما در سال پنج میلیون گردشگر 
خارجی داریم، اما ظرفیت این را داریم که تا ۲۵ میلیون گردشگر خارجی را 
هم میزبانی کنیم. وی افزود: توسعه سواحل مکران به سمت اقیانوس هند، 

توسعه بنادر و راه آهن، ترانزیت کالا از بندر چابهار به سمت افغانستان، 
آسیای مرکزی و روسیه، انتقال خطوط نفت خام از جزیره خارگ به بندر 
جاسک و کاهش وابستگی به تنگه هرمز، ترانزیت کالا، برق، مخابرات و 
سوخت به افغانستان، به نتیجه رسیدن خط لوله گاز ایران- پاکستان، 
هندوستان و برقراری روابط اقتصادی- سیاسی و تجاری با پاکستان 
فرصت های جمهوری اسلامی ایران در حوزه ژئوپلیتیکی فلات ایران است. 
سردار صفوی تأکید کرد: ما احتیاج به دیپلماسی دفاعی- امنیتی داریم و 
مهم ترین موضوع برای رسیدن به این مهم، دیپلماسی اقتصادی و گردشگری 
است. روابط اقتصادی امنیت می آورد؛ چراکه امنیت دوطرفه است. دستیار و 
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: بهتر بود که دستگاه سیاست خارجی 
با همکاری ستاد کل نیروهای مسلح در انعقاد قراردادهای عدم تعرض 
فی مابین ایران و کشورهای همسایه همت می کردند. سرلشکر صفوی عنوان 
کرد: در قرن کنونی شاهد تغییر و تحول و جابه جایی مفاهیم امنیت و قدرت 
در مقیاس جهانی و منطقه ای هستیم و اگر ما اصول برخورد با قدرت های 
بزرگ را در سیاست خارجی، هوشمندانه انتخاب کنیم، آنگاه کشورمان در 
چرخه های بزرگ سیاسی و اقتصادی در جهان رشد بهتری خواهد داشت. 

رئیس قوه قضائیه: 
گذشت زمان نشان داد وجود دادگاه های انقلاب چقدر حیاتی است

آرمان ملی: در ادامه بازدیدهای میدانی خود، 
از دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی تهران بازدید 
کرد و از نزدیک در جریان کم و کیف رسیدگی 
به پرونده ها در این واحد قضائی قرار گرفت. 
رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید میدانی از 
مراجع و مراکز قضائی به صورت ویژه وضعیت 
دستگیرشدگان اغتشاشات را مورد بررسی و 
رسیدگی قرار داد و توصیه ها و دستوراتی را 
خطاب به مسئولان ذیربط درخصوص تسریع در 
تکمیل و رسیدگی به پرونده های قضائی آنها به 
ویژه عناصری که به نحوی از انحا با گروهک های 
تروریستی، سرویس های بیگانه و جریان های 
معاند مرتبط هستند، صادر کرد. وی در بازدید 
از شعب دادگاه انقلاب تهران، به مطالعه موردی 
پرونده برخی از متهمان اغتشاشات که در جلسه 
دادگاه حاضر بودند پرداخت. رئیس دستگاه قضا 
همچنین در این بازدید، با اشاره به اهمیت و 
ضرورت انتقال متهم از زندان به دادگاه در موعد 
مقرر و بدون تأخیر و تأثیر این امر در تنظیم و 
تنسیق رسیدگی های قضات، از یکی از قضات 
دادگاه انقلاب، وضعیت انتقال متهمان از زندان 
به جلسه دادگاه را جویا شد و این سؤال را مطرح 
کرد که آیا مسئولان زندان به صورت دقیق و 
در مواعد مقرر، اقدام به انتقال و رساندن متهم 
به محکمه می کنند یا خیر؟ قاضی مزبور نیز 
در پاسخ به رئیس قوه قضائیه، وضعیت زمانی 
رساندن متهمان به جلسه دادگاه را غالباً مطلوب 
دانست. رئیس قوه قضائیه همچنین در بازدید از 
یکی از شعب دادگاه انقلاب، با مشاهده متهمه ای 
که با پوشش چادر در جلسه دادگاه حاضر بود، 
از قاضی دادگاه این سؤال را مطرح کرد که آیا 
چادری که بر سر ایشان است، پوشش همیشگی و 
دائمی او است یا اینکه صرفاً برای حضور در دادگاه، 
چادر اختیار کرده است؟ قاضی مربوطه نیز در 
پاسخ به رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مطابق 
دستورات صادره از ناحیه حضرتعالی، الزامی برای 
استفاده متهمان زن از پوشش چادر وجود ندارد 
و غالباً متهمان در جلسات دادگاه با همان پوشش 
عادی که در اجتماع حاضر می شوند البته با حفظ 
شئونات، حضور می یابند. وی در این خصوص 
تذکر داد که در مورد رعایت دستورالعمل الزامی 
نبودن پوشش چادر در دادگاه و دادسرا دقت 
و تاکید شود. در جریان این بازدید، رئیس قوه 
قضائیه به مسئولان قضائی مربوطه دستور داد، 
به صورت مستمر از بازداشتگاه ها بازدید به عمل 
آورند و کامل در جریان کم و کیف روند رسیدگی 
به پرونده زندانیان قرار گیرند. محسنی اژه ای پس 
از بازدید فوق الذکر، در جمع قضات و مسئولان 
دادسرا و دادگاه انقلاب حاضر شد و طی سخنانی 
با اشاره به خدمات کثیر مجموعه دادسراها و 
دادگاه های انقلاب از ابتدای پیروزی انقلاب 

اسلامی، اظهار کرد: قضات و مسئولان دادسراها 
و دادگاه های انقلاب در سراسر کشور، طی بیش 
از ۴ دهه اخیر، نقش برجسته و پررنگی در تأمین 
امنیت مردم و کشور، دفع شر اشرار، تعقیب و 
مجازات غارتگران بیت المال و مبارزه با جرائم 
سازمان یافته و مواد مخدر داشته اند و در این راه 
شهدای گرانقدری نظیر شهید آیت ا... قدوسی را 
تقدیم انقلاب اسلامی کرده اند. رئیس قوه قضائیه 
با اشاره به ویژگی های شاخص مجموعه دادسرا 
و دادگاه انقلاب تهران، بیان داشت: دادسرا و 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران، یک مجموعه 
استثنایی، هم به لحاظ سابقه قضائی و هم به 
لحاظ انسان های بزرگ و شریفی است که در 
آن خدمت کرده اند. در این مجموعه، دادسرا، 
دادگاه بدوی، دادگاه تجدیدنظر و همین طور 
دادگاه اصل ۴۹ دایر است؛ از سویی دیگر در 
موارد خاصی، اختیارات ویژه ای به این مرجع 
قضائی داده می شود نظیر پرونده های اصل ۴۹. 
علی ایحال ما باید از مجموعه دادسرا و دادگاه 
انقلاب اسلامی پشتیبانی به عمل آوریم تا با 
همین ظرفیت و شکل، با قوت به کار خود ادامه 
دهد. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: از نیمه 
اول سال ۵۹، این زمزمه ایجاد شد که انقلاب 
به سرانجام رسیده و ما دیگر نیازی به مجموعه 
دادگاه های انقلاب نداریم؛ اما گذشت زمان نشان 
داد که اهمیت وجود و استقرار دادگاه های انقلاب 
چه میزان زیاد و حیاتی است؛ چرا که انقلاب 
اسلامی ما همواره و پیوسته علیه منافع نامشروع 
سلطه گران ومستکبران اقدام می کند، فلذا از 
ناحیه آنها با انواع و اقسام جنگ ها مواجه است و 
امروز نیز مشاهده می کنید که جنگ ترکیبی را 
به مردم ما تحمیل کرده اند. رئیس قوه قضائیه با 
تاکید بر اینکه قانون مداری، انصاف و عدل محور 
پیشبرد امور در مراجع قضائی است، خطاب به 
قضات دادسرا و دادگاه انقلاب تهران بیان داشت: 
همواره در احکام و رسیدگی ها خداوند را ناظر 
بر اعمال خود بدانید و در هیچ شرایطی دچار 
افراط و تفریط و غلیان احساسات و هیجان ها 
نشوید. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در 
جریان رسیدگی به پرونده اغتشاشات اخیر 
ارفاق به عده ای که برای شهروندان ناامنی ایجاد 
کرده اند و نقش موثری در ناآرامی داشته اند، 
ظلم به مردم است؛ لذا نباید به این دسته از 
محکومان ارفاق شود. از سویی دیگر قطعاً نباید 
حتی برای مدت کوتاهی افراد بی گناه یا کم گناه 
را بی وجه، نگه داشت. کسانی که به تهدید کسبه 
و کامیون داران می پردازند و یا محیطی را برای 
مردم ناامن می کنند، در زمره افرادی هستند 
که نباید به سادگی به پرونده آنها و قضایایی که 
ایجاد کرده اند، نگریست و رویکردی ساده انگارانه 

در قبال آنها داشت. 

صفحه 2

واکنش هابه همسویی »شی جین پینگ« با کشورهای عربی همچنان ادامه دارد

شوک چینی به ایران
    رئیس جمهور در دیدار معاون نخست وزیر چین: 

مواضع رئیس جمهور چین موجب گلایه مندی شد؛ جبران کنید
صفحه2

»آرمان ملی« به بررسی تاثیرات واردات خودرو بر بازار خودروهای داخلی می پردازد:

قیمت خودرو در برزخ   واردات 
کارشناس خودرو: خودروسازان داخلی به دنبال واردات خودرو 
مطالبه  این  داشته اند  را  خودرو  قیمت  آزادسازی  درخواست 
این  محصولات  از  بسیاری  که  است  گرفته  صورت  حالی   در 
2 خودروساز هم اکنون از طریق بورس عرضه شده که به معنای 
نداشتن بازار خوب برای فروش است و نشان از آن دارد که قیمت 

خودروهای داخلی تا پایان سال جاری افزایش خواهد یافت 

صفحه 11

سخــن روز

همین صفحهصفحه2

سفر رئیس جمهور چین به عربستان و انعقاد قرار داد 
3۵ میلیارد دلاری با این کشور سبب شد تا این مساله 
پیش  آید که چینی ها طبیعتا عرب ها را ترجیح می دهند. 
چرا که عرب ها ثروتمند هستند دارای بازار بسیار بزرگ 
هستند و با دنیا رابطه دارند و پروتکل های FATF را قبول 

کردند و بر مبنای آن به نظام ...

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

یادداشت

 توافق وین به رغم تمامی چالش ها و مشکلاتی که 
داشته است اما از سوی نگارندگان متن آن نمی تواند 
مورد بی مهری قرار گیرد. به طوری که از برجام دل 
بکنند. برجام مزایایی بیش از معایب دارد اما درحال 
حاضر اراده ای از سوی طرفین برای احیای این توافق 

وجود ندارد.  در شرایط حاضر اگر ...

آیا احیای برجام ممکن است؟  نه شرقی نه غربی، جهانی

 حسن بهشتی پور
کارشناس روابط بین الملل

صفحه 4

صفحه3

     دکتر پیروز مجتهدزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 ایران همه قراردادهای 
خود را با چین لغو کند

  ایران برای جبران دشمنی با غرب ناچار به دوستی با شرق شده است  
  چین هنگام قرارداد با عربستان انتظار دارد  

    شاهد واکنشی از سوی ایران نباشد
    سیاست های چین در مقابل ایران پایدار نیست   

صفحات 6و7

صفحه9

 »آرمان ملی« رویکردها به مساله حکمرانی خوب 
را بررسی می کند

 اصلاحات کارآمد؛
بازگشت به قانون اساسی

آیا احیای برجام ممکن است؟ 

 توافق وین به رغم تمامی چالش ها و مشکلاتی که 
داشته است اما از سوی نگارندگان متن آن نمی تواند 
مورد بی مهری قرار گیرد. به طوری که از برجام دل 
بکنند. برجام مزایایی بیش از معایب دارد اما درحال 
حاضر اراده ای از سوی طرفین برای احیای این توافق 
وجود ندارد.  در شرایط حاضر اگر نگوییم برجام دچار 
مرگ مغزی شده است، باید بگوییم به کمای عمیق 
رفته است و هیچگاه در طول این سال ها وضعیت 
کنونی را نداشته است. دلایل مختلفی وجود دارد 
که هم آمریکا، هم ایران، هم چین، هم روسیه به 
برجام احتیاج دارند اما این نیاز به یک اندازه نیست 
و درجات مختلف دارد. برای احیای برجام نیاز است 
تحولاتی صورت گیرد. طرف ایرانی برآوردش این بود 
که با جنگ روسیه و اوکراین غرب در بحران انرژی 
فرو خواهد رفت. این بحران موجب خواهد شد که 
غرب امتیاز بیشتری به ایران بدهد و به سمت توافق با 
تهران حرکت کند. این پیش بینی البته درست نبود اما 
طرف ایرانی تاکید دارد با مقاومت کردن از یک طرف 
و افزایش توان هسته ای خود غرب را به کنار آمدن با 
تهران مجاب کند. از سوی دیگر طرف آمریکایی و 
اتحادیه اروپا بعد از اینکه ناآرامی ها در ایران به وجود 
آمد امیدوار شدند که نظام ایران با چالش های عمیقی 
روبه رو شود یا اینکه ایران به تغییر رفتار دست بزند. این 
مورد نیز تحلیلی اشتباه از سوی آمریکاست اما آنها در 
انتظار هستند که این تحولات در ایران به کجا خواهد 
رسید و بعد از آن تصمیماتی را اتخاذ کنند. البته این 
مورد در آن معنا نیست که آنها پرونده سازی علیه ایران 
را متوقف کرده باشند. اسفند ماه احتمالا شورای حکام، 
جلسه ای علیه ایران تشکیل می دهد و قطعنامه ای 
علیه ایران به تصویب می رساند که زمینه سازی برای 
راه اندازی مکانیزم ماشه علیه ایران خواهد بود. اگر به 
این سمت حرکت کنند هر 6 قطعنامه فصل هفتمی 
علیه ایران باز می گردد. البته غربی ها پرونده سازی در 
موضوع حقوق بشر را علیه ایران دنبال می کنند و از 
آنجا که موضوع حقوق بشر برای غربی ها حساسیت 
برانگیز است و نسبت به مسائل هسته ای برای غربی ها 
چالش برانگیز است، به این پرونده امید بسته اند تا 
بتوانند از طریق آن به فشار خود علیه ایران ادامه 
دهند. از نظر نگارنده این اقدامات می تواند متوقف 
شود به شرط آنکه ایران با مدیریت داخلی این بحران را 
حل کند. به نظر این مدیریت امکان پذیر است و ایران 
هیچ گاه اجازه نداده است قدرت های سلطه جو در امور 
داخلی مداخله کنند با گفتن این موضوع که غرب 
اجازه مداخله در امور داخلی ایران را ندارد مساله حل 
نمی شود بلکه باید اقداماتی در داخل انجام شود که 
موجبات افزایش وفاق ملی و همبستگی ملی را ایجاد 
کند تا از دخالت قدرت های سلطه جو در امور داخلی 

ایران جلوگیری به عمل آورد. 

 حسن بهشتی پور
کارشناس روابط بین الملل

 وقتی سدها فقط ارزش تبلیغاتی دارند
بعد از ساخت رها شده و با وجود گنبدهای نمکی، آبگیری می شود؛ 

کشاورزان فقط می توانند خیارشور بکارند
 یک فعال محیط زیست، می گوید: 

وقتی کسی را سرکاری می گذاریم که اهل علم و دانش نیست، نتیجه اش همین می شود

محمدرضا باهنر:
   رئیسی با روحانی و احمدی نژاد جلسه بگذارد    

   علی تاجرنیا در گفت و گو با »آرمان ملی«:
   اقدامات اصلاحی باید جنبه عملی داشته باشند

برجام به فرجام می رسد؛ آری یا خیر؟

 نه جنگ
 نه بمب
توافق
     موسویان: غرب، سیاست 
     نه جنگ نه بمب ؛ 
 توافق هسته ای را 
در دستور دارد

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی


